



**PROPOSTA PREÇOS ADEQUADA**

A Prefeitura Municipal de Assaré, Estado do Ceará.

**Pregão Eletrônico Nº 2024.03.21.1**

Data de abertura: 08/04/2024 as 08:30 horas

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 14.133/21, bem como às cláusulas e condições da modalidade **Pregão Eletrônico nº 2024.03.21.1**.

Declaramos, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Declaramos ainda, que em nossa proposta os valores apresentados englobam todas as despesas com tributos, impostos, contribuições fiscais, parafiscais ou taxas, inclusive, porventura, com serviços de terceiros, que incidam direta ou indiretamente no valor dos serviços cotados que venham a onerar o objeto desta contratação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

**Objeto:** Contratação para fornecimento de pneus, câmaras de ar e protetores, destinados ao atendimento das necessidades dos veículos e máquinas pesadas pertencentes às diversas Secretarias do Município de Assaré/CE, conforme especificações apresentadas abaixo.

**Lote 01: Pneus (Veículos Grande Porte)**

Item	Especificação	Unid	Quant	Marca / Modelo	V. Unitário R\$	V. Unitário EXT	V. Total R\$	V. Total EXT
1	Pneu 1000X20	UND	36	CHENGSHAN CSP20	R\$ 1.524,02	mil quinhentos e vinte e quatro reais e dois centavos	R\$ 54.864,72	cinquenta e quatro mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e setenta e dois centavos
2	Pneu 215/75 R 17 5	UND	78	LINLONG LLF86	R\$ 662,76	seiscentos e sessenta e dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 51.695,28	cinquenta e um mil, seiscentos e noventa e cinco reais e vinte e oito centavos
3	Pneu 275/80 R 22 5	UND	152	MAGNUM MGM09	R\$ 1.720,00	mil setecentos e vinte reais	R\$ 261.440,00	duzentos e sessenta e um mil, quatrocentos e quarenta reais
<b>Valor Total Lote 01</b>							<b>R\$</b>	<b>368.000,00</b>
<b>trezentos e sessenta e oito mil reais</b>								

**Lote 04: Pneus (Máquinas Pesadas)**

Item	Especificação	Unid	Quant	Marca / Modelo	V. Unitário R\$	V. Unitário EXT	V. Total R\$	V. Total EXT
1	Pneu 14:00x24 16L	UND	24	SPEEDMAX QH808	R\$ 3.160,16	três mil, cento e sessenta reais e dezesseis centavos	R\$ 75.843,84	setenta e cinco mil, oitocentos e quarenta e três reais e oitenta e quatro centavos
2	Pneu 17 5x25 12L	UND	8	SPEEDMAX QH808	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais	R\$ 33.600,00	trinta e três mil e seiscentos reais
3	Pneu DT 12 5/80-18	UND	4	SPEEDMAX EARTHMAX	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais

**AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA**  
 Rua Geraldo Soares, 540 A - Barroso - Fortaleza - CE - CEP: 60.863-220  
 CNPJ: 10.973.526/0001-01 - CGF: 06.381.398-0  
 Telefones: (85) 3094-5247 / 99770-0129 / 99948-0006  
[www.avodistribuidora.com.br](http://www.avodistribuidora.com.br)  
 E-MAIL: [comercial@avodistribuidora.com.br](mailto:comercial@avodistribuidora.com.br)



4	Pneu TS 17 5-25	UND	4	SPEEDMAX QH808	R\$ 4.200,04	quatro mil e duzentos reais e quatro centavos	R\$ 16.800,16	dezesseis mil e oitocentos reais e dezesseis centavos
5	Pneu DT 14 9-24	UND	4	SPEEDMAX GRIPKING	R\$ 2.095,00	dois mil e noventa e cinco reais	R\$ 8.380,00	oito mil, trezentos e oitenta reais
6	Pneu TS 18 4-34	UND	4	SPEEDMAX TRACTORMAX	R\$ 4.044,00	quatro mil e quarenta e quatro reais	R\$ 16.176,00	dezesseis mil, cento e setenta e seis reais
<b>Valor Total Lote 04</b>							R\$	<b>158.000,00</b>
cento e cinquenta e oito mil reais								

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA**

**R\$**

**526.000,00**

**quinhentos e vinte e seis mil reais**

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias  
Prazo de entrega: Conforme Edital.

Razão Social: **AVO COMÉRCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA**  
CNPJ: **10.973.526/0001-01**  
Endereço: Rua Geraldo Soares, 540, A - Barroso - CEP: 60.863-220 - Fortaleza - Ceará  
Representante Legal: Adamo Vasconcelos de Oliveira  
Nacionalidade: Brasileiro - Estado Civil: Casado - Profissão: Empresário  
RG: **2002009042854-SSP-CE** - CPF: **006.106.133-67**  
Telefone: (85) 3094-5247 / 999480006  
Email: comercial@avodistribuidora.com.br  
Banco do Nordeste: N° **004** - Agência: **0186** Conta: **000081261-2**

Declaramos que não empregamos menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do art. 7º, XXXIII da Constituição Federal;

Declaramos não possuir, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto no art. 1º, III e IV de do art. 5º, III da Constituição Federal;

Declaramos que cumprimos as exigências da reserva de cargos para pessoas com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em Lei e outras normas específicas.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Declaro que sob as penalidades cabíveis, de inexistência de fato superveniente impeditivo da habilitação, ficando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores

Declaro que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de 16 de setembro de 2009.

Fortaleza, 08 de abril de 2024

**AVO DISTRIBUIDORA**  
  
ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA  
CPF: 006.106.133-67  
SÓCIO - GERENTE

**10.973.526/0001-01**  
AVO COMÉRCIO ATACADISTA DE  
PNEUMATICOS LTDA  
Rua Geraldo Soares, 540-A - Barroso  
CEP: 60863-220 - FORTALEZA CE

**AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA**  
Rua Geraldo Soares, 540 A - Barroso - Fortaleza - CE - CEP: 60.863-220  
CNPJ: 10.973.526/0001-01 - CGF: 06.381.398-0  
Telefones: (85) 3094-5247 / 99770-0129 / 99948-0006  
[www.avodistribuidora.com.br](http://www.avodistribuidora.com.br)  
E-MAIL: [comercial@avodistribuidora.com.br](mailto:comercial@avodistribuidora.com.br)

**PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA**

A

**Prefeitura Municipal de Assaré, Estado do Ceará.**

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 14.133/21, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2024.03.21.1.

Declaramos, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Declaramos ainda, que em nossa proposta os valores apresentados englobam todas as despesas com tributos, impostos, contribuições fiscais, parafiscais ou taxas, inclusive, porventura, com serviços de terceiros, que incidam direta ou indiretamente no valor dos serviços cotados que venham a onerar o objeto desta contratação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificadas no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação.  
**OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS PERTENCENTES ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ASSARÉ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES APRESENTADAS ABAIXO.**

LOTE 2: PNEUS (VEÍCULOS MÉDIOS E PEQUENO PORTE)						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor total
1	PNEU 225/70 R16	UND	16	MAGNUM / FIRESTONE / AUSTONE / CONTINENTAL / ECOVISION	R\$ 586,00	R\$ 9.376,00
2	PNEU 175/70 R14	UND	168	MAGNUM / FIRESTONE / AUSTONE / CONTINENTAL / ECOVISION	R\$ 350,00	R\$ 58.800,00
3	PNEU 205/60 R16	UND	14	MAGNUM / FIRESTONE / AUSTONE / CONTINENTAL / ECOVISION	R\$ 500,00	R\$ 7.000,00
4	PNEU 225/65 R16C	UND	8	MAGNUM / FIRESTONE / AUSTONE / CONTINENTAL / ECOVISION	R\$ 635,00	R\$ 5.080,00
5	PNEU 215/75 R16C	UND	12	MAGNUM / FIRESTONE / AUSTONE / CONTINENTAL / ECOVISION	R\$ 622,00	R\$ 7.464,00
6	PNEU 175/70 R 13	UND	6	MAGNUM / FIRESTONE / AUSTONE / CONTINENTAL / ECOVISION	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
7	PNEU 185/60 R15	UND	8	MAGNUM / FIRESTONE / AUSTONE / CONTINENTAL / ECOVISION	R\$ 310,00	R\$ 2.480,00
8	PNEU P235/70 R16	UND	4	MAGNUM / FIRESTONE / AUSTONE / CONTINENTAL / ECOVISION	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
9	PNEU 205/70 R15	UND	8	MAGNUM / FIRESTONE / AUSTONE / CONTINENTAL / ECOVISION	R\$ 525,00	R\$ 4.200,00
10	PNEU LT255/75 R16	UND	4	MAGNUM / FIRESTONE / AUSTONE / CONTINENTAL / ECOVISION	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00
11	PNEU P 265/70 R16	UND	4	MAGNUM / FIRESTONE / AUSTONE / CONTINENTAL / ECOVISION	R\$ 700,00	R\$ 2.800,00
<b>TOTAL LOTE 2:</b>					<b>R\$ 700,00</b>	<b>R\$ 105.000,00</b>

LOTE 3: PNEUS (MOTOS)						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor total
1	PNEU DT 275-18	UND	2	VIPAL	R\$ 137,50	R\$ 275,00
2	PNEU TS 90/90-18	UND	2	VIPAL	R\$ 157,50	R\$ 315,00
3	PNEU DT 90/90-19	UND	4	VIPAL	R\$ 208,75	R\$ 835,00
4	PNEU TS 110/90-17	UND	4	VIPAL	R\$ 268,75	R\$ 1.075,00
<b>TOTAL LOTE 3:</b>					<b>R\$ 268,75</b>	<b>R\$ 2.500,00</b>

LOTE 5: CÂMARAS DE AR E PROTETORES						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor total
1	PROTETOR DE CÂMARA DE AR 1000X20	UND	60	TOP TEC / ARC VALADARES	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
2	CÂMARA DE AR DT 275-18	UND	2	VIPAL	R\$ 50,00	R\$ 100,00
3	CÂMARA DE AR TS 90/90-18	UND	2	VIPAL	R\$ 41,00	R\$ 82,00
4	CÂMARA DE AR 1000X20	UND	60	JFF/VULCABOR/MAGNUM	R\$ 119,50	R\$ 7.170,00
5	CÂMARA DE AR 275/80 R 22.5	UND	5	JFF/VULCABOR	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00
6	CÂMARA DE AR DT 90/90-19	UND	4	VIPAL	R\$ 40,00	R\$ 160,00
7	CÂMARA DE AR TS 110/90-17	UND	4	VIPAL	R\$ 40,00	R\$ 160,00
8	CÂMARA DE AR 17.5 R 25 12 LONAS	UND	60	JFF/VULCABOR/MAGNUM	R\$ 31,00	R\$ 1.860,00
9	CÂMARA DE AR DT 12 5/80-16	UND	4	JFF/VULCABOR/MAGNUM	R\$ 150,00	R\$ 600,00
10	CÂMARA DE AR TS 17 5-25	UND	4	JFF/VULCABOR/MAGNUM	R\$ 340,00	R\$ 1.360,00
11	CÂMARA DE AR DT 14 9-24	UND	4	JFF/VULCABOR/MAGNUM	R\$ 252,00	R\$ 1.008,00
12	CÂMARA DE AR TS 18 4-34	UND	4	JFF/VULCABOR/MAGNUM	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00
<b>TOTAL LOTE 5:</b>					<b>R\$ 390,00</b>	<b>R\$ 35.000,00</b>

Rua Noêmia Cruz Landim, 55 B, Santa Tereza  
CEP: 63050-420 Fone: 88 3512.5050 - Juazeiro do Norte/CE  
CNPJ: 01.739.141/0004-36 CGF: 06.205.526-7

Rua Iaiá Viana de Lucena, 50 Bairro Bastiana  
CEP: 63507-020 Fone: 88 3566.7550 - Iguatu/CE  
CNPJ: 01.739.141/0001-93 CGF: 06.985.185-9

**LERISTANIA ALVES DE LUCENA:85492914391**

Assinado de forma digital por LERISTANIA ALVES DE LUCENA:85492914391  
Dados: 2024.04.08 11:26:58 -03'00'





VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 142.500,00 (Cento e quarenta e dois mil e quinhentos reais).  
PROponente: PNEUS CANTEIROS LTDA  
Endereço: RUA NOÊMIA CRUZ LANDIM, Nº 55 - BAIRRO: SANTA TEREZA  
CNPJ: 01.739.141/0004-36  
DATA DA ABERTURA: 08/04/2024 HORÁRIO DE ABERTURA: 09:00 HORAS.  
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS.

Juazeiro do Norte/CE, 08 de abril de 2024.

LERISTANIA ALVES DE LUCENA:85492914391  
Assinado de forma digital por LERISTANIA ALVES DE LUCENA:85492914391  
Dados: 2024.04.08 11:27:32 -03'00'

PNEUS CANTEIROS LTDA  
Representante legal: LERISTANIA ALVES DE LUCENA  
CPF: 854.929.143-91 RG: 2008035294-9

Rua Noêmia Cruz Landim, 55 B, Santa Tereza  
CEP: 63050-420 Fone: 88 3512.5050 - Juazeiro do Norte/CE  
CNPJ: 01.739.141/0004-36 CGF: 06.205.526-7

Rua Iaiá Viana de Lucena, 50 Bairro Bastiana  
CEP: 63507-020 Fone: 88 3566.7550 - Iguatu/CE  
CNPJ: 01.739.141/0001-93 CGF: 06.985.185-9

**BRIDGESTONE Firestone**



Á

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.03.21.1

## PROPOSTA DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Assaré, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n° 14.133/21, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico n° 2024.03.21.1.

Declaramos, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Declaramos ainda, que em nossa proposta os valores apresentados englobam todas as despesas com tributos, impostos, contribuições fiscais, parafiscais ou taxas, inclusive, porventura, como serviço de terceiros, que incidam direta ou indiretamente no valor dos serviços cotados que venham a onerar o objeto desta contratação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

**Objeto:** Contratação para fornecimento de pneus, câmaras de ar e protetores, destinados ao atendimento das necessidades dos veículos e máquinas pesadas pertencentes às diversas Secretarias do Município de Assaré/CE, conforme especificações apresentadas abaixo.

### Lote 06: Material de Borracharia

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/modelo	V. Unit	V. Total
001	MANCHÃO TIP TOP DIAGONAL N° 3, PARA REPARO EM PNEUS	UND	50	VIPAL	12,00	600,00
002	MANCHÃO TIP TOP DIAGONAL N° 4, PARA REPARO EM PNEUS	UND	50	VIPAL	11,00	550,00
003	MANCHÃO TIP TOP DIAGONAL N° 5, PARA REPARO EM PNEUS	UND	50	VIPAL	17,00	850,00
004	MANCHÃO TIP TOP DIAGONAL N° 6, PARA REPARO EM PNEUS	UND	50	VIPAL	31,00	1.550,00
005	MANCHÃO TIP TOP DIAGONAL N° 7, PARA REPARO EM PNEUS	UND	50	VIPAL	49,00	2.450,00
006	MANCHÃO TIP TOP DIAGONAL N° 8, PARA REPARO EM PNEUS	UND	50	VIPAL	61,00	3.050,00

# Zê de Hercílio DIESEL

SETOR DE LICITAÇÃO  
000150  
FIS  
ASSARÉ-CE

007	MANCHÃO TIP TOP DIAGONAL N° 9, PARA REPARO EM PNEUS	UND	30	VIPAL	87,00	2.610,00
008	MANCHÃO TIP TOP DIAGONAL N° 10, PARA REPARO EM PNEUS	UND	30	VIPAL	126,00	3.780,00
009	REMENDO A FRIO N° 03, PARA CÂMARA DE AR	UND	20	VULCAFLEX	51,00	1.020,00
010	REMENDO A FRIO N° 04, PARA CÂMARA DE AR	UND	20	VULCAFLEX	63,00	1.260,00
011	REMENDO A FRIO N° 05, PARA CÂMARA DE AR	UND	20	VULCAFLEX	84,00	1.680,00
012	VASELINA SÓLIDA BRANCA PARA BORRACHARIA, BALDE DE 3KG	BD	6	SHOP DO BORRACHEIRO	125,00	750,00
013	COLA CIMENTO VULCANIZANTE A FRIO, LATA COM 362G	LAT	15	ABC	58,00	870,00
014	COLA PARA REMENDO A QUENTE, LATA DE 900ML	LAT	15	ABC	52,00	780,00
015	COLA PARA REMENDO A FRIO, BISNAGA DE 15G	BIS	50	ABC	54,00	2.700,00
016	COLA CIMENTO PARA CONserto DE CÂMARA DE AR, LATA 900ML	LAT	15	ABC	54,00	810,00
017	REMENDO TIPO MACARRÃO, CAIXA COM 60 UNIDADES	CX	15	VIPAL	95,00	1.425,00
018	REMENDO VULCANITE A QUENTE PARA CONserto DE PNEU, ROLO DE 1KG	RL	25	VULCAFLEX / ABC	49,00	1.225,00
019	REMENDO VULCANITE A QUENTE PARA CONserto DE CÂMARAS DE AR, ROLO DE 1KG	RL	25	VULCAFLEX / ABC	50,00	1.250,00
<b>TOTAL</b>						<b>29.210,00</b>

Valor Total da Proposta: R\$ 29.210,00 (Vinte nove mil e duzentos dez reais)

ZE DE HERCILIO COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA, CNPJ: 21.802.536/0001-09 INS. EST:  
06.437.021-6. RUA DA IMPRENSA, N° 314A BAIRRO: CAJUINA SÃO GERALDO  
(88)3571 1194/3571 2284 JUAZEIRO DO NORTE-CE

**PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:** CONFORME EDITAL

**PRAZO DE ENTREGA:** Conforme Edital e Contrato.

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESSENTA) DIAS

**DATA DE ABERTURA:** 08 de abril de 2024

**HORÁRIO DE ABERTURA:** 08:30

Declaramos que preços ofertados estão inclusos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução dos serviços objeto desta licitação.

Declaramos ainda, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**Dados da pessoa indicada para assinatura do contrato**

**REPRESENTANTE LEGAL:** José Mairton Peixoto Junior, brasileiro, casado, empresário, (Sócio Administrador) portador da cédula de identidade nº 2003034035651 SSP/CE, e inscrito no CPF sob o nº 757.644.663-34, residente e domiciliado na Rua da Imprensa, nº 314, Loja A, Cajuína São Geraldo, Juazeiro do Norte – CE, CEP: 63.022-355, telefone (88) 3571-1194, e-mail: [servicos@zedehercilio.com](mailto:servicos@zedehercilio.com)

**RAZÃO SOCIAL:** ZE DE HERCILIO COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA

**CNPJ:** 21.802.536/0001-09 **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 06.437021-6

**ENDEREÇO:** RUA DA IMPRENSA, Nº 314, LOJA A,

**BAIRRO:** CAJUINA SAO GERALDO

**CIDADE:** JUAZEIRO DO NORTE **UF:** CEARÁ **CEP:** 63.022-355

**E-MAIL:** [servicos@zedehercilio.com](mailto:servicos@zedehercilio.com)

**TELEFONE:** (88) 3571-2284

**BANCO:** BRADESCO **AGÊNCIA Nº:** 456-1 **C/C Nº:** 8102-7

Juazeiro do Norte - CE, 08 de abril de 2024

ZE DE HERCILIO COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS  
Assinado de forma digital por ZE DE  
HERCILIO COMERCIO E SERVICOS  
AUTOMOTIVOS LT:21802536000109  
Dados: 2024.04.08 12:18:22 -03'00'

ZE DE HERCILIO COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA

JOSÉ MAIRTON PEIXOTO JUNIOR

CPF 757.644.663-34

SÓCIO ADMINISTRADOR